АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.08.2021 г.    № 52

	Об организации проведения профилактических прививок в администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Волгоградской области от 27 июля 2021 г. № 01/3 «О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям» (далее - постановлением № 01/3), руководствуясь  подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом  2 статьи 10 Федерального закона от 17 сентября 1998 г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», пунктом 18.3 СП 3.1.3.2.3 146-13 «Общие требования
по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», приказом Минздрава России от 21 марта 2014 г. № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок  по эпидемическим показаниям», с целью снижения рисков массового распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

                                                     постановляю:
1. Обеспечить проведение профилактических прививок по эпидемиологическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, муниципальным служащим администрации Кумылженского, муниципального района Волгоградской области (далее - администрации), подлежащим обязательной вакцинации (далее – вакцинация):

в срок до 30.08.2021 – первым компонентом или однокомпонентной вакциной;

в срок до 30.09.2021 – вторым компонентом.

2. Уведомить о возможности прохождения вакцинации:

а) путем записи на прививку без посещения медицинской организации на портале www.gosuslugi.ru, в мобильном приложении "Госуслуги",
в регистратуре поликлиники при личном посещении, по телефону;

б) в районной поликлинике;

в) в передвижном ФАПе.
3. Главе Шакинского сельского поселения Попову С.Н.:
подготовить перечень сотрудников администрации, подлежащих вакцинации, в соответствии с постановлением № 01/3;

провести информационно-разъяснительную работу, в части вопросов профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), ознакомления с постановлением № 01/3, разъяснения прав, обязанностей граждан при осуществлении иммунопрофилактики в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», включая право  на добровольное информированное согласие или отказ от вакцинации, необходимости проведения профилактических прививок;
4.   Разъяснить, что в соответствии с абзацем 8 части 1, частями 2, 3 статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 5 Федерального закона от 17 сентября 1998 г. № 157-ФЗ  «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» работодатель обязан отстранить работника, отказавшегося  от вакцинации, от работы (не допускать к работе)  без сохранения заработной платы на весь период времени до устранения обстоятельств, явившихся основанием для отстранения от работы или недопущения к работе.

5. Установить, что положения об обязательной вакцинации не распространяются на работников администрации, имеющих противопоказания
к вакцинации, установленные методическими рекомендациями к порядку проведения вакцинации препаратами "Гам-КОВИД-Вак", "ЭпиВакКорона" и "КовиВак", "Спутник Лайт", подтвержденные медицинским заключением.
6.  Сотрудникам администрации, имеющим противопоказания  к вакцинации, представить в общий отдел администрации копии подтверждающих документов не позднее 30.08.2021 г.

7. По итогам проведения вакцинации (второго компонента или однокомпонентной вакциной) представить в общий  отдел сведения (сертификат) о прохождении вакцинации не позднее 30.09.2021 г.

8.  В случае отказа работника администрации от обязательной вакцинации (за исключением работников, имеющих противопоказания к вакцинации), такой работник должен представить на имя главы Кумылженского муниципального района  письменный отказ от обязательной вакцинации с указанием причины такого отказа не позднее 30.08.2021 г.

9. Ответственным за прохождения вакцинации в администрации определить главу Шакинского сельского поселения- Попова С.Н.

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шакинского сельского поселения                                                     С.Н. Попов